
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

AS 
RESOLUCION N*  85.2.5.5.* 022 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio du la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re 
solución No 85-—-1-—01—3—00003 ; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control N? 260 de 89.08.08 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía _IADUSTRIAL INMOBILIARIA 

HESAGUIRON CIA. LTDA. expediente N2 __2439,4.7% _ no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los adminis tradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exiridos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (s) de 1937 

. 
,   

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo administrador de la compañía -.. INDUSTRIAL INMOBILIARIA HENAGUIRON CIA. LIDA,, el 
señor CABRERA AGUIRRE FERNANDO 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 
cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley N* 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución N* 87—-1-—6—3—00008, de 30 de junio de 1987, publicada en el Registro Oficial 
NO 723 de 7 de julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, 

En uso de la facultad conferida: PO 
os A% er. 

a RESUELVE: Lira 
a 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a tóblo, personal, al señor CABRERA AGUIRRE FeRNANDO 
>> administr ador de la comparta -LADUSTRIAL--LAJOBILIAR IA 

HENAGUIRON CIA. LTDA. , la multa de S/. LOMO o ¿(Y IMTE-Y -AUBVE — 

MIL 00/100 SUCRES E A ) por no: haber remitido opor- 
tunamente a la Superint táidéncia 688 mapañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución : pquirtión equ. da. A A Rodrá, 1 repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, aa de ES 5, 

  

cs 
5 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor .....CABRERA-A EUR (XXX A—Á 
. + en cualquiera de las formas establecidas” en a Ley. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuortrb. ejecutoriada esta Resolución, y PROCEBER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad zoñ la Ley eV 

| /RMR/EdeM Ec. EOS 

88.10.04 SUB-INTE E DE INSPECCION Y CONTROL 

  



  

ESAS
 

aan 

10R DEL ECUA 

eUP pERINTEN
D DENGAA, 

or ARIAS 

pra 
o e guna y 

o 
DEPA 

. E 
Em 77. , gel Lo 

¡ 
e 

o a 

o o 
sl 
O
 

a, O
 o cio ca 

SUSCRITO po
. 

a 

: 
Teo o . pt Li er ea ear, 

) 

NU 

    
   > Mor rr. CARGO Dá 

260 ina DELS ERA stO 

Z 
ile 3 ES 

» 

Mciite


